PAGE
4

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

                                            МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                             « МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУЕЗЕРСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 январь 2017 г.                                                                                                                  №  7
	О порядке поступления должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, заявлений муниципальных служащих о невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с пунктом 1 главы 1У Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов муниципальных служащих в администрации Муезерского муниципального района (далее соответственно – Положение о комиссии, комиссия), утвержденного постановлением администрации № 484 от 16.12.2010 г. :

1. Муниципальным служащим, замещающим должности в Финансовом управлением Муезерского района (далее – муниципальные служащие), не имеющим возможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, подавать соответствующие заявления (далее – заявление) на имя Руководителя Финансового управления Муезерского района, ответственного  за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

2. Руководителю Финансового управления Муезерского района регистрировать заявления в день их получения в журналах, ведущихся по следующей форме:

«Журнал регистрации заявлений муниципальных служащих Финансового управления Муезерского района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество граждан-ского служащее-го
	Наимено-вание замещае-мой граж-данским служащим должности с указании-ем струк-турного подразде-ления
	Дата заяв-ления
	От-чет-ный год
	Принадлежность сведений
	Дата регист-рации заявле-ния
	Фамилия, инициалы лица, зарегист-рировав-шего заявление
	Подпись лица, зарегис-триро-вавшего заявле-ние
	Под-пись граж-данско-го слу-жащего, подав-шего заявле-ние (если вручено лично)

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	фамилия, имя, отчество

».

Порядковый номер регистрации является номером регистрации заявления.

Дата и номер регистрации заявления проставляются на первом листе заявления.

3. Муниципальным  служащим рекомендовать использовать прилагаемую форму заявления.

4. Руководителю Финансового управления Муезерского района заявления в день их регистрации передавать председателю комиссии, а в случае его отсутствия – заместителю председателя комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Руководитель Финансового

управления Муезерского района                                                                        Хлебаев Д. А.
Приложение к распоряжению

                    Финансового управления  Муезерского района

         № 7 от 20.01.2017 г.

Рекомендуемая форма заявлений муниципальных служащих о невозможности представления ими в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

____________________________________

(наименование органа местного самоуправления )
Дата регистрации: ___________           _________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество должностного лица кадровой

Номер регистрации: _________                службы, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений)
_________________________________ ,

(наименование должности вышеуказанного должностного лица

с указанием наименования структурного подразделения)
от ___________________________ ,

(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)
________________________________________,

(наименование должности с указанием структурного подразделения)
Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего (своих) ___________________________________________

(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

«_____» __________ 20____ года мною в __________________________

(наименование кадровой службы)

была представлена справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность в Финансовом управлении Муезерского района (далее – справка), а именно: _______________________________________________ __________________,

(указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери)
_________________________________________________________________ .

(фамилия, имя, отчество)

Сообщаю о невозможности представления в справке сведений о _________________________________________________________________

(указать, каких именно сведений)
в полном объеме по нижеследующим объективным и уважительным причинам: ________________________________________________________ .

(излагаются причины)

Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений ______________________________________________________________

(указать, каких именно)
мною были предприняты следующие меры: _________________________ .

(излагаются предпринятые меры)

В результате предпринятых мною мер было: ________________________ .

                                                                                             (излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее: ________________________________ .

(излагаются обстоятельства по усмотрению гражданского служащего)
Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Приложение: _________________________________________________ .

(прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении, при их наличии)

«____» ________ 20___ года   ___________________ _____________________

(подпись)

(расшифровка подписи)